APPENDIX

Aurelii Augustini Soliloquiorum libri duo Opus Conversium

LIBER PRIMUS

LIVRO PRIMEIRO

CAPITVLVM I

Prece a Deus

1. 1. AUGUSTINI - Volventi mihi multa ac varia mecum diu, ac per multos dies sedulo quaerenti memetipsum ac bonum meum, quidve mali evitandum esset; ait mihi subito, sive ego ipse, sive alius quis extrinsecus, sive intrinsecus, nescio: nam hoc ipsum est quod magnopere scire molior; ait ergo mihi:

RATIO - Ecce, fac te invenisse aliquid; cui commendabis, ut pergas ad alia?

A. - Memoriae scilicet.

R. - Tantane illa est ut excogitata omnia bene servet?

A. - Difficile est, imo non potest.

R. - Ergo scribendum est. Sed quid agis, quod valetudo tua scribendi laborem recusat? Nec ista dictari debent; nam solitudinem meram desiderant.

A. - Verum dicis. Itaque prorsus nescio quid agam.

R. - Ora salutem et auxilium quo ad concupita pervenias, et hoc ipsum litteris manda, ut prole tua fias animosior. Deinde quod invenis paucis conclusiunculis breviter collige. Nec modo cures invitationem turbae legentium; paucis ista sat erunt civibus tuis.

A. - Ita faciam.

1. 2. Deus universitatis conditor, praesta mihi primum ut bene te rogem, deinde ut me agam dignum quem exaudias, postremo ut liberer. Deus per quem omnia, quae per se non essent, tendunt esse. Deus qui ne id quidem quod se invicem perimit, perire permittis. Deus qui de nihilo mundum istum creasti, quem omnium oculi sentiunt pulcherrimum. Deus qui malum non facis, et facis esse ne pessimum fiat. Deus qui paucis ad id quod vere est refugientibus, ostendis malum nihil esse. Deus per quem universitas etiam cum sinistra parte perfecta est. Deus a quo dissonantia usque in extremum nulla est, cum deteriora melioribus concinunt. Deus quem amat

1. 1. AGOSTINHO – Ao longo de muitos dias, a mim mesmo destinei diligente investigação; o bem que devo buscar e os males a serem evitados; até que subitamente ouvi algo, quer viesse de mim mesmo quer de outrem ignoto, quer do exterior ou de meu interior: de fato é isto que me esforçarei para aqui elucidar. Dizia-me aquela voz:

RAZÃO – Eis teres apreendido algo; onde o depositaria para outrem?

A. – Sem dúvidas à memória!

R. - Acredita ser ela segura para reter fielmente esse conhecimento?

A. – Seria difícil, quase impossível!

R. – Por isso necessitas escrever. Ocorre que andas renitente a anotar? Estas coisas não devem ser impostas, posto requisite completa solidão.

A. - Dizes uma verdade. Estou confuso sobre o que fazer.

R. - Peça ânimo e ajuda para impender esta tarefa e a faça com tuas próprias letras, para que a redação realce teu voto a Deus. Sintetize o que deparar em breve conclusão. Que não te inquiete! Vindicações da massa de leitores serão suficientes para o círculo de teus concidadãos.